
Uchwała Nr 25/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 16 marca 2009 roku 
 
w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Samodzielnego  Wojewódzkiego Zespołu 
Publicznych Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowot nej w Warszawie 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz  
art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 ze zm.2) – uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Zatwierdza się zmiany statutu Samodzielnego Wojewódzkiego Zespołu Publicznych 
Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Warszawie, zatwierdzonego uchwałą  
Nr 279/134/01 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 18 kwietnia 2001 r.  
w sprawie zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Wojewódzkiego 
Zespołu Publicznych Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Warszawie, ze 
zmianami zatwierdzonymi uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego:  
Nr 35/2004 z dnia 26 kwietnia 2004 r., Nr 3/05 z dnia 31 stycznia 2005 r., Nr 160/06  
z dnia 4 września 2006 r. i Nr 194/07 z dnia 26 listopada 2007 r., określone  
w uchwale Nr 11/2008 Rady Społecznej Samodzielnego Wojewódzkiego Zespołu 
Publicznych Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Warszawie z dnia  
12 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia zmian w statucie Samodzielnego 
Wojewódzkiego Zespołu Publicznych Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej  
w Warszawie, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Robert Soszyński 
 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570. 



Uzasadnienie  
       
 
 Obowiązujący statut Samodzielnego Wojewódzkiego Zespołu Publicznych 
Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Warszawie został zatwierdzony 
uchwałą Nr 279/134/01 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 18 kwietnia 
2001 r. w sprawie zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego 
Wojewódzkiego Zespołu Publicznych Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej  
w Warszawie. 

Statut był zmieniany uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego:  
Nr 35/2004 z dnia 26 kwietnia 2004 r., Nr 3/05 z dnia 31 stycznia 2005 r., Nr 160/06  
z dnia 4 września 2006 r. i Nr 194/07 z dnia 26 listopada 2007 r. 
 Rada Społeczna Samodzielnego Wojewódzkiego Zespołu Publicznych 
Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Warszawie uchwałą Nr 11/2008  
z dnia 12 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia zmian w statucie Samodzielnego 
Wojewódzkiego Zespołu Publicznych Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej  
w Warszawie dokonała zmian, które obejmują: 

- poszerzenie zadań Zespołu o zadania na rzecz bezpieczeństwa i obronności 
państwa (w § 6 statutu – dodano ust. 2 i w związku z powyŜszym nastąpiła zmiana  
w § 9), zgodnie z dyspozycją art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.  
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r.  
Nr 241, poz. 2416 z późn. zm.); 

- wykreślenie ze struktury  Samodzielnego Wojewódzkiego Zespołu Publicznych 
Zakładów Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Warszawie - Oddziału XIV Leczenia 
Zaburzeń Nerwicowych w Komorowie (§ 12 ust. 2 pkt 11 statutu).  
Zmiana statutu w tym zakresie, tj. wykreślenie w/w komórki organizacyjnej jest 
wynikiem realizacji zapisów uchwały Nr 195/08 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 13 października 2008 r. w sprawie ograniczenia działalności 
Samodzielnego Wojewódzkiego Zespołu Publicznych Zakładów Psychiatrycznej 
Opieki Zdrowotnej w Warszawie i restrukturyzacji Wojewódzkiego Samodzielnego 
Psychiatrycznego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej  
im. prof. dr. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie. Na mocy w/w uchwały Sejmiku 
Oddział XIV Leczenia Zaburzeń Nerwicowych został wyłączony ze struktury 
organizacyjnej Samodzielnego Wojewódzkiego Zespołu Publicznych Zakładów 
Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Warszawie i włączony do Samodzielnego 
Psychiatrycznego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej  
im. prof. dr. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie. Zmiana podległości organizacyjnej 
wymaga dokonania odpowiedniej zmiany statutu Zespołu w tym zakresie.  
 Uchwała nie pociąga za sobą skutków finansowych dla Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. 



Załącznik 
do Uchwały Nr 25/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
z dnia 16 marca  2009 roku 

 
 

UCHWAŁA Nr 11/2008  
RADY SPOŁECZNEJ  

SAMODZIELNEGO WOJEWÓDZKIEGO ZESPOŁU PUBLICZNYCH  
ZAKŁADÓW PSYCHIATRYCZNEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ W WARSZA WIE 

z dnia 12 grudnia 2008 r.  

w sprawie:  uchwalenia zmian w Statucie Samodzielnego Wojewódzk iego 
Zespołu Publicznych Zakładów Psychiatrycznej Opieki  Zdrowotnej 
w Warszawie.  

Na podstawie art. 39 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 

zdrowotnej (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) oraz § 16 pkt. 3 Statutu 

SWZPZPOZ w Warszawie, w związku z art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.                   

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz. U. z 2004 r.  

Nr 241, poz. 2416 z późn. zm.) oraz Uchwałą Nr 195/08 Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego  z dnia 13 października 2008r. w sprawie ograniczenia działalności 

Samodzielnego Wojewódzkiego Zespołu Publicznych Zakładów Psychiatrycznej 

Opieki Zdrowotnej w Warszawie i restrukturyzacji Wojewódzkiego Samodzielnego 

Psychiatrycznego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej  

im. prof. dr. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Rada Społeczna SWZPZPOZ w Warszawie uchwala następujące zmiany w Statucie 

SWZPZPOZ w Warszawie: 

1)  § 6 Statutu SWZPZPOZ w Warszawie otrzymuje następujące brzmienie:  

1. Zespół udziela świadczeń polegających na: 

a) zachowaniu i umacnianiu zdrowia psychicznego ludności, 

b) zapobieganiu powstawania zaburzeń psychicznych i uzaleŜnień, 

c) przywracaniu zdrowia w razie wystąpienia zaburzeń psychicznych, 

d) ograniczaniu zdrowotnych i społecznych następstw zaburzeń 

psychicznych, 

e) szerzeniu oświaty zdrowotnej. 



2. Zespół realizuje zadania na rzecz bezpieczeństwa i obronności państwa. 

 

2)  W § 9 pkt. 1) po wyrazach „ w § 6” dopisuje się wyrazy „ ust. 1”. 

3) W § 12 ust. 2 I. Ośrodek Leczenia Specjalistycznego Szpital Nowowiejski - 

wykreśla  się punkt: „11.  Oddział XIV Leczenia Zaburzeń Nerwicowych  

w Komorowie   Kod 4704”. 

4) Zmiana numeracji punktów w § 12, w związku z dokonaną zmianą. 

§ 2 

Zmiany w treści Statutu SWZPZPOZ w Warszawie wymagają zatwierdzenia przez 

Sejmik Województwa Mazowieckiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 

Uchwałę podjęto, bez zgłoszonych sprzeciwów, następującym stosunkiem głosów:  

- za uchwałą ................4.........głosy,   
- przeciwko uchwale ....0....... głosów,  
- wstrzymujących się ....0...... głosów. 
 
 
 

Przewodnicz ąca Rady Społecznej  
        SWZPZPOZ w Warszawie 

     /-/ ElŜbieta Stecińska - Majkowska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


